cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 19 de setembro de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 536, aprovado
em Sessão Ordinária de 04/09/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Silvio dos
Santos, através do qual solicita “incluir no planejamento da pavimentação e demais
benfeitorias afins de nossa cidade, se possível ainda para este ano, o Bairro Jardim
Centenário”, esclarecer o que segue:

Extremamente pertinente, é a solicitação do ilustre vereador e vai ao
encontro de nossos anseios para o supracitado bairro.

Recentemente, estivemos realizando a implantação de todo o sistema
de drenagem e pavimentação asfáltica da Avenida São Paulo, importante corredor local, o que
trouxe signficativos avanços. No presente momento, encontra-se em fase de processo
licitatório, nosso projeto de drenagem para as vias remanescentes que, indubitavelmente,
poderão num futuro próximo, receber o asfaltamento. Para isso, contamos com o legislativo
municipal na obtenção de verbas públicas para que esta Secretaria de Infraestrutura possa
contribuir com obras que tragam o desenvolvimento e o progresso que idealizamos para nossa
dileta cidade.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br